УТВЕРЖДАЮ
Директор МУП «ЦМИ»

________Э. В. Беляцкий

ПРОТОКОЛ № 2
 рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме на выполнение строительно-монтажных работ по установке систем кондиционирования воздуха на 6, 7 этажах в здании по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, 50

 «19» февраля 2020 г.                                                                                                      г. Новосибирск

1. Открытый конкурс в электронной форме проводит Заказчик: МУП «ЦМИ», 630091 г. Новосибирск, Красный проспект, 50, тел. (383) 202-07-72, факс: (383) 227-01-71.

2. Предмет закупки: выполнение строительно-монтажных работ по установке систем кондиционирования воздуха на 6, 7 этажах в здании по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, 50.
3. Начальная (максимальная) цена договора с НДС: 3 705 266 (Три миллиона семьсот пять тысяч двести шестьдесят шесть) рублей 40 копеек.

4. Извещение и документация открытого конкурса в электронной форме размещены 29 января 2020 года с порядковым №32008813535 на официальном сайте закупок по адресу: www.zakupki.gov.ru, на сайте ООО «РТС-тендер», по адресу электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.rts-tender.ru, а также на сайте заказчика по адресу: www.mup-cmi.ru.

5. Состав комиссии по закупкам МУП «ЦМИ»  утвержден приказом от 08.11.2013 № 206.
Председатель комиссии, главный инженер: Семенов Евгений Борисович;
Зам. председателя комиссии, зам. начальника технического отдела: Жданович Светлана Витальевна;
Член комиссии, главный бухгалтер: Уфимцева Наталья Геннадьевна;
Член комиссии, юрист: Чацкис Алексей Владимирович;
Секретарь комиссии, начальник отдела закупок: Русаков Дмитрий Владимирович.
Заседание проводилось  в присутствии 5 (Пяти) членов комиссии.
Присутствовали: Семенов Е. Б., Жданович С. В., Уфимцева Н. Г., Чацкис А. В., Русаков Д. В.

6. По окончании срока подачи заявок до 14.02.2020 9-00 (время новосибирское), было подано 3 (Три) заявки от участников, с порядковыми номерами: 1, 2, 3.
	Порядковый № заявки
	Наименование участника
	Дата и время поступления заявки

	1
	ООО «СПЕКТРВЕНТ»
	10.02.2020 в 13 ч. 30 мин.

	2
	ООО «ВЕНТСИБ-Н»
	11.02.2020 в 15 ч. 12 мин.

	3
	ИП МЕРКУЛОВА Н. В.
	13.02.2020 в 13 ч. 15 мин.

7. Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе проводилась «19» февраля 2020 года по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет № 421.
Начало 11 часов 00 минут.
Окончание 12 часов 00 минут.

8. Комиссия рассмотрела заявки на участие в открытом конкурсе №32008813535, руководствуясь Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» на наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией. Сводные данные об участниках закупки, представивших заявки на участие в конкурсе, и содержащихся в заявках документах отражены в Приложении № 1 к настоящему протоколу.

9. По итогам рассмотрения заявок на участие в процедуре открытого конкурса на соответствие требованиям, установленным закупочной документацией, путем голосования принято решение:
9.1. Допустить к оценке заявки для выявления победителя конкурса на основе критериев, указанных в конкурсной документации от следующих участников закупки:
	Порядковый № заявки
	Наименование участника
	Обоснование принятого решения

	1
	ООО «СПЕКТРВЕНТ»
	соответствует требованиям документации

	2
	ООО «ВЕНТСИБ-Н»
	соответствует требованиям документации

	3
	ИП МЕРКУЛОВА Н. В.
	соответствует требованиям документации

	Ф.И.О. членов комиссии
	Участник с порядковым № заявки: 1, 2, 3

	Решение

	Семенов Е. Б.
	допустить

	Жданович С. В.
	допустить

	Уфимцева Н. Г.
	допустить

	Чацкис А. В.
	допустить

	Русаков Д. В.
	допустить

10. Члены комиссии, присутствующие на заседании:

Председатель комиссии ______________________________ Семенов Евгений Борисович

Зам. председателя комиссии __________________________ Жданович Светлана Витальевна

Член комиссии:  ____________________________________ Уфимцева Наталья Геннадьевна

Член комиссии: _____________________________________ Чацкис Алексей Владимирович

Секретарь комиссии: _______________________________ Русаков Дмитрий Владимирович
	Приложение №1
к протоколу №2  от 19.02.2020 рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме на выполнение строительно-монтажных работ по установке систем кондиционирования воздуха на 6, 7 этажах в здании по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, 50 изв. № 32008813535

Сводные данные
об участниках, представивших заявки на участие
в открытом конкурсе в электронной форме и содержащиеся в заявках документы
	Наименование участника размещения заказа, сведения об организационно-правовой форме
	ООО «СПЕКТРВЕНТ»
	ООО «ВЕНТСИБ-Н»
	ИП МЕРКУЛОВА Н. В.

	ИНН участника
	5260407238
	5404068476
	381914801269

	Анкета участника конкурса
	+
	+
	+

	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридических лиц)
	+
	+
	+

	Декларация соответствия участника конкурса
	+
	+
	+

	Решение об одобрении или совершении крупной сделки
	+
	+
	+

	Документ подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника конкурса
	+
	+
	+

	Предложение участника конкурса относительно качественных характеристик квалификации являющихся критериями оценки
	-
	+
	+